Press Release

                                      平成16年 8月 24日

各     位

会 社 名 イーピーエス株式会社

代表者の役職名 代表取締役社長 厳 浩

（コード番号 ４２８２ 東証第二部）

電 話 番 号 03-5804-7577（社長室）

 EPSグループ、SMO事業強化

「日本エスエムオー株式会社」グループ会社化に関するお知らせ

イーピーエス株式会社（代表取締役社長：厳浩、以下 EPS）は、日本エスエムオー株式会社

（代表取締役会長兼社長：高仁觀、以下日本 SMO）を EPS のグループ会社とすることに関して、

同社と最終的に合意いたしましたのでお知らせ致します。

1. 概要

EPS と日本 SMO は、2004 年 8 月 25 日付けで EPS が日本 SMO の発行済み株式の 75％を取得す

ることで合意、日本 SMO は EPS のグループ会社となります。

EPS グループには、SMO 事業を営む株式会社イーピーリンク（以下、イーピーリンク）があり

ますが、CRC 派遣業務に加えて、サイトサポート業務の拡大強化をすすめております。

一方、日本 SMO は、サイトサポート業務を中心に事業展開しております。

EPS グループは、今回の日本 SMO のグループ会社化により、イーピーリンクとの相互補完を

図り、SMO 事業の更なる伸長を期待しています。

2. 将来の SMO 事業体制

当面の間、EPS グループの SMO 事業は 2社体制となりますが、イーピーリンクと日本 SMO は、

2005 年 4 月を目処に合併し、EPS グループにおける SMO 事業は一本化する予定です。

3. 日本 SMO の会社概要

会社名  日本エスエムオー株式会社

代表者  代表取締役会長兼社長 高 仁觀

所在地  東京都新宿区西新宿 1丁目 10 番 1 号

電話番号  03-5321-3361

資本金  3,000 万円

URL   http://japan-smo.co.jp

4. 連結業績に与える影響

今回の日本SMOのグループ会社化は、8月下旬であり、9月末の決算まで短期間であること

から、連結業績に与える影響は軽微にとどまる見込みです。

以上

((用語解説))

 SMO；Site Management Organizationの略語で、治験施設支援機関と訳されています。SMO

は、治験実施施設（医療機関）と契約し、治験業務を支援する機関（通常は企業）です。

 CRC；Clinical Research Coordinatorの略語で、治験コーディネーターと訳されています。

治験コーディネーターは、医療機関で治験の進行等をサポートする職種です。治験に関わる

医師、看護師、事務局等の業務を支援することにより、医療機関、スタッフの負担を軽減し、

治験の品質向上・スピードアップを支援する業務です。専門の資格はありませんが、多くは

看護師や薬剤師または臨床検査技師の資格者です。

 サイトサポート；治験を行おうとする医療機関の体制整備を支援し、円滑な治験を進める

ための事前準備や事務局としてのサポート業務です。資料、契約書、法令上の必須文書の作

成支援や医療機関の代理として製薬会社との折衝も行います。

本件に関するお問合せ先 ：

イーピーエス株式会社 社長室 南 丈裕 03-5804-7577 E-mail:info@eps.co.jp

日本エスエムオー株式会社 会長室 吉富 太可士 03-5321-3361